



Siemianowice Śląskie, 10.06.2026 r.

Numer sprawy:	FB.3051.1.2026
Dotyczy:	Zaproszenia do składania ofert na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki bankowej
Kontakt:	Joanna Grzesiok, tel. 32 7605284

Odpowiedź na pytania

Szanowni Państwo,

W związku z otrzymaniem pytań w prowadzonym postępowaniu "Zaciągnięcie w 2026 roku długoterminowej" pożyczki bankowej przez Miasto Siemianowice Śląskie", wyjaśniamy

Pytanie nr 1

Jeśli zaciągana pożyczka została ujęta w limicie zobowiązań w uchwale budżetowej na 2026r. (jako alternatywna do zaplanowanej emisji obligacji) to prosba o podanie podstawy prawnej, zgodnie z którą miasto Siemianowice Śląskie wnioskuje o przedmiotową pożyczkę w trybie art. 11 ust. 1 pkt 8 ustawy o Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz., 1320 ze zm.) („PZP”), na podstawie którego PZP nie stosuje się do zamówień lub konkursów, których przedmiotem są pożyczki lub kredyty, bez względu na to, czy wiążą się one z emisją, sprzedażą, kupnem lub zbyciem papierów wartościowych lub innych instrumentów finansowych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, z wyjątkiem kredytów zaciąganych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach limitów zobowiązań określonych w uchwale budżetowej.

Odpowiedź:

W czerwcu zostaną dokonane stosowne zmiany w upoważnieniach zawartych w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2026 rok – w miejsce obligacji na kwotę 31 000 000,00 zł, zostanie wpisana pożyczka 21 000 000,00 zł i 10 000 000,00 zł obligacji.

Pytanie nr 2

Proszę o przedstawienie struktury zadłużenia Miasta Siemianowice Śląskie na dzień 31.12.2025r., obejmującej zarówno zadłużenie z tytułu obligacji, jak i kredytów oraz pożyczek, z wyszczególnieniem dla każdej pozycji:

- nazwy instytucji finansującej / organizatora emisji / agenta emisji,
- rodzaju finansowania,
- terminów wymagalności / ostatecznej spłaty,
- aktualnego salda pozostającego do spłaty lub dostępnego limitu do wykorzystania.

Odpowiedź:

Zadłużenie Miasta Siemianowice Śląskie wg stanu na 31.12.2025 przedstawia się



URZĄD MIASTA
Referat Budżetu Miasta
następująco:

1. Powszechna Kasa Oszczędności BP, obligacje, ostateczna spłata 2034 rok, saldo pozostające do spłaty 30 900 000,00 zł,
2. Bank Spółdzielczy w Jastrzębiu Zdroju, kredyt, ostateczna spłata 2026 rok, saldo pozostające do spłaty 6 500 000,00 zł,
3. Bank Gospodarstwa Krajowego, kredyt, ostateczna spłata 2029 rok, saldo pozostające do spłaty 15 500 000,00 zł,
4. Bank Gospodarstwa Krajowego, obligacje, ostateczna spłata 2035 rok, saldo pozostające do spłaty 32 400 000,00 zł,
5. Bank Gospodarstwa Krajowego, obligacje, ostateczna spłata 2031 rok, saldo pozostające do spłaty 10 000 000,00 zł,
6. Bank Gospodarstwa Krajowego, obligacje, ostateczna spłata 2035 rok, saldo pozostające do spłaty 10 000 000,00 zł,
7. Powszechna Kasa Oszczędności SA, obligacje, ostateczna spłata 2038 rok, saldo pozostające do spłaty 28 000 000,00 zł,
8. Bank Gospodarstwa Krajowego, pożyczka, ostateczna spłata 2040 rok, saldo pozostające do spłaty 25 000 000,00 zł.

Z wyrazami szacunku
Kierownik Referatu Budżetu Miasta